
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/£> алб-виЛ- 2020 г. № Л 

О внесении изменений в Правила принятия решения о предоставлении бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями, в целях предоставления взноса в уставные 
(складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в 
собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними 

обществами объектов недвижимого имущества на счет средств бюджета города Рязани, 
утвержденные постановлением администрации города Рязани от 05.02.2019 № 322 

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Правила принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций 

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными 

унитарными предприятиями, в целях предоставления взноса в уставные (складочные) 

капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких 

дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов 

недвижимого имущества на счет средств бюджета города Рязани», утвержденные 

постановлением администрации города Рязани от 05.02.2019 № 322 «Об утверждении 

Правил принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями, в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних 

обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) 

на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества на счет 

средств бюджета города Рязани», следующие изменения: 

1.1. Подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«г) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий 

и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия 



проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства 

в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение) которых финансируется с привлечением средств бюджета 

города Рязани;»; 

1.2. Подпункт «д» пункта 4 исключить. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

Глава админис. Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

